
 
 

5  POHLEDÁVKY, VÝNOSY, PŘÍJMY  

OBSAH 
Karta 1/0 Úvod a pravidla pro třídu 1 

Karta 1/1 Sdílené daně – DPFO (111x) 

Karta 1/2 Sdílené daně – DPPO (112x) 

Karta 1/3 Sdílené daně – DPPO obec sama sobě (112x) 

Karta 1/4 Sdílené daně – DPH, Daň z nemovitosti (12xx,15xx) 

Karta 1/5 Sdílené daně – Daně z hazardu (138x) 

Karta 1/6 Sdílené poplatky – životní prostředí (133x) 

Karta 1/7 Poplatky životní prostředí ostatní (133x) 

Karta 1/8 Místní poplatky (134x) 

Karta 1/9 Ostatní odvody (135x) 

Karta 1/10 Správní poplatky (1361) 

Karta 1/11 Zbytkové daňové příjmy (1701) 

Karta 1/12.1 Příjmy ze služeb, zaúčtování 

Karta 1/12.2 Příjmy ze služeb, příklady služeb (211x) 

Karta 1/13 Příjmy za výrobky a zboží (211x) 

Karta 1/14 Příjmy z věcného břemene (2119) 

Karta 1/15 Aktivace dlouhodobého majetku přes rozpočet (2119) 

Karta 1/16 Příjmy od PO – odvody z odpisů (2122) 

Karta 1/17 Příjmy ze zrušené PO (2123) 

Karta 1/18 Vratka účelové dotace od PO (2229) 

Karta 1/19.1 Příjmy z pronájmu (213x) 

Karta 1/19.2 Příjmy z pronájmu OUÚP, DUZP výklad 

Karta 1/20 Příjmy z úroků (2141) 

Karta 1/21 Příjmy z výnosů z CP (214x) 

Karta 1/22 Kurzové rozdíly v příjmech (2143) 

Karta 1/23 Sankční platby (2211) 

Karta 1/24.1 Sankční platby (2212) 

Karta 1/24.2 Sankční platby (2212) – přehled paragrafů 

Karta 1/25 Příjmy z FV – přehled 

Karta 1/26 Příjmy z FV – příklad volby 

Karta 1/27 Příjem z prodeje krátkodobého majetku (2310) 

Karta 1/28 Peněžité neinvestiční dary (2321) 

Karta 1/29 Pojistné náhrady (2322) 

Karta 1/30.1 Příjem náhrady výdajů min. let (2324) 

Karta 1/30.2 Vratka kapitálového příjmu (2324) 

Karta 1/30.3 Příjem náhrady výdajů min. let – ostatní příklady (2324) 

Karta 1/31 Neidentifikované příjmy (2328) 

Karta 1/32 Nahodilé příjmy (2329) 

Karta 1/33 Splátky půjček (24xx) 

Karta 1/34 Příjmy z prodejů dlouhodobého majetku – nemovité věci (311x) 

Karta 1/35 Příjmy z prodeje DM - ostatní (311x) 

Karta 1/36 Příjem daru na pořízení DM (3121) 

Karta 1/37 Příspěvky na pořízení DM – výklad ke změně ÚP (3122) 

Karta 1/38 Příjmy z prodeje akcii (3201) 

Karta 1/39 Příjem z prodeje majetkových podílů (3202) 

Karta 1/40.1 Opravné položky k pohledávkám - výklad 

Karta 1/40.2 Opravné položky k pohledávkám 

Karta 1/41 OP k pohledávkám a vyřazení pohledávky příklad 

Karta 1/42 Příjmy z transferů – bez vypořádání 

Karta 1/43.1 Transfery s vypořádáním 

Karta 1/43.2 Přehled příjmových transferových položek tř.4 

1 



 
 

5 

ZÁVAZKY, NÁKLADY, VÝDAJE               

OBSAH 
Karta 2/0 Náklady a výdajové položky RS – úvod 

Karta 2/1 A Mzdové výdaje – předpis hrubých mezd 

Karta 2/1 B Mzdové výdaje – předpis odvodů za zaměstnance 

Karta 2/1 C Mzdové výdaje – předpis odvodů za zaměstnavatele 

Karta 2/1 D Mzdové výdaje – úhrada odvodů a srážek 

Karta 2/1 E Mzdové výdaje – úhrada odvodů zaměstnavatele 

Karta 2/1 F Mzdové výdaje – výplata čistých mezd 

Karta 2/1 G Mzdové výdaje – roční zúčtování daně 

Karta 2/2 Mzdové výdaje – vratky mezd 

Karta 2/3 Mzdové výdaje – refundace (5019,5039) 

Karta 2/4 Mzdové výdaje – odstupné (5024) 

Karta 2/5 Odchodné zastupitelům (5026) 

Karta 2/6 Mzdové výdaje – náhrada, neoprávněná výpověď – výklad (5051) 

Karta 2/7 Úrazové pojištění z mezd (5038) 

Karta 2/8 Platby OSA, oprávnění (5041) 

Karta 2/9 Program do 1 roku (5042) 

Karta 2/10 Podlimitní VB (5122) 

Karta 2/11 Podlimitní TZ (5123) 

Karta 2/12 Materiál (513x) 

Karta 2/13 Zboží (5138) 

Karta 2/14 DDHM a účet 028 a 902 (5137) 

Karta 2/15 Nákladové úroky, kurzová ztráta (514x) 

Karta 2/16.1 Kurzová ztráta, ztráta z CP (514x) 

Karta 2/16.2 Kurzová ztráta, ztráta z CP (514x) 

Karta 2/17 Energie a paliva (515x) 

Karta 2/18 PHM a maziva (5156) 

Karta 2/19 Poštovní služby (5161) 

Karta 2/20 Elektronické komunikace – telefonování, internet (5162) 

Karta 2/21 Bankovní poplatky, pojištění, služby peněžních ústavů (5163) 

Karta 2/22 Pronájmy (5164) 

Karta 2/23 Služby právní a poradenské (5166) 

Karta 2/24 Služby školení a vzdělávání (5167) 

Karta 2/25 Služby k IT a zpracování dat (5168) 

Karta 2/26 Služby (5169) 

Karta 2/27 LHO a služby (5811,5169) 

Karta 2/28 Opravy a udržování (5171) 

Karta 2/29.1 Programy do 60 tis. Kč včetně (5172) 

Karta 2/29.2 Programy do 60 tis. Kč včetně (5172) 

Karta 2/29.3 Programy do 60 tis. Kč včetně, jiný DNM – účet 901 

(5172) 

Karta 2/30 Cestovné (5173) 

Karta 2/31 Pohoštění (5175) 

Karta 2/32 Konference (5176) 

Karta 2/33 Nákup archiválií (5177) 

Karta 2/34.1 Nájemné a právo koupě – leasing (5178) 

Karta 2/34.2 Nájemné a právo koupě – leasing (5178) 

Karta 2/35.1 Ostatní nákupy - DDNM, jiný DNM (5179) 

Karta 2/35.2 Ostatní nákupy – náhrady, odkup pohledávky (5179) 

Karta 2/35.3 Ostatní nákupy - cestovní náklady, specifické služby (5179) 

Karta 2/35.4 Ostatní nákupy – členské příspěvky, souhrnná položka (5179) 

Karta 2/36.1 Elektronická peněženka – výklad (5185) 

Karta 2/36.2 Elektronická peněženka – výklad (5185) 

2 



Karta 2/37 Jistoty (5189) 

Karta 2/38 Výdaje na realizaci záruk (5183) 

Karta 2/39 Sankce a odstupné (5191) 

Karta 2/40 Poskytnuté náhrady (5192) 

Karta 2/41 Věcné dary (5194) 

Karta 2/42 Odvody za neplnění – ZP občané (5195) 

Karta 2/43 Ostatní výdaje – fond oprav SVBJ (5199) 

Karta 2/44 Ostatní výdaje – poukázky, nezařazené zálohy (5199) 

Karta 2/45 Ostatní výdaje – sdružení bez právní osobnosti (5199) 

Karta 2/46 Nákup kolků (5361) 

Karta 2/47 Platby daní (5362) 

Karta 2/48 Platby poplatků (5362, 5365) 

Karta 2/49 Sankce veřejným rozpočtům (5363) 

Karta 2/50 DPPO Obec (5365) 

Karta 2/51 DPPO DSO (5362) 

Karta 2/52.1 Transfery – náhrady, sociální pohřby, LH (5811) 

Karta 2/52.2 Transfery – náhrady (5811) 

Karta 2/53 Náhrady škod za špatný úřední postup (5812) 

Karta 2/54 Ostatní výdaje – výklad (590x) 

Karta 2/55 Poskytované půjčky – rozpočet (56xx, 64xx) 

Karta 2/56 Výdajové transferové položky-příklad 

Karta 2/57.1 Výdajové transferové položky – příklad 

Karta 2/57.2 Výdajové transferové položky – příklad 

Karta 2/57.3 Výdajové transferové položky a půjčky – přehledy 

Karta 2/57.4 Výdajové transferové položky a půjčky – přehledy FO 

Karta 2/57.5 Výdajové transferové položky a půjčky – přehledy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 

                          
 

 

 



 
 

5 

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ   

OBSAH 
Karta 3/1 Přehled účtů časového rozlišení 

Karta 3/2 Faktury došlé na konci roku (381) 

Karta 3/3 Předplacený nájem (381) 

Karta 3/4 Předplacené servisní služby (381) 

Karta 3/5 Mimořádná leasingová splátka (381) 

Karta 3/6 Předplacený místní poplatek (384) 

Karta 3/7 Předplacený nájem (384) 

Karta 3/8.1 Předplacený nájem zápočet (384) 

Karta 3/8.2 Předplacený nájem zápočet (384) 

Karta 3/9 Pojistné plnění (384) 

Karta 3/10 Nespotřebovaný věcný dar, transfer na zásoby (384) 

Karta 3/11 Daň z příjmů právnických osob za obec (384) 

Karta 3/12.1 Faktury došlé na začátku nového roku (383) 

Karta 3/12.2 Faktury došlé na začátku roku (383) 

Karta 3/13 Výdaje z pokladny na přelomu roku (383) 

Karta 3/14 Nájemné hrazené zpětně (383) 

Karta 3/15 Stravenky vydávané zpětně (383) 

Karta 3/16 Faktury vystavené na začátku roku (385) 

Karta 3/17 Příjmy do pokladny na přelomu roku (385) 

Karta 3/18 Nájemné hrazené zpětně (385) 

Karta 3/19 Faktury vystavené po uzavření účetnictví (388) 

Karta 3/20 Dohada na výnos EKO-KOM (388) 

Karta 3/21 Dohada na cizí spotřebu energií (388) 

Karta 3/22 Dohada na plnění pojišťovny (388) 

Karta 3/23 Dohada na přijatý transfer (388) 

Karta 3/24 Faktury přijaté po uzavření účetnictví (389) 

Karta 3/25.1 Dohada na cizí spotřebu energií (389) 

Karta 3/25.2 Dohada na cizí spotřebu energií (389) 

Karta 3/26 Dohada na vlastní spotřebu energií (389) 

Karta 3/27.1 Dohadné položky na energie - vliv DPH 

Karta 3/27.2 Dohadné položky na energie - vliv DPH 

Karta 3/28 Dohada na poskytnutý transfer (389) 

Karta 3/29 Nevyúčtované úroky (389) 

Karta 3/30 Nevyfakturované dodávky zásob (389) 

Karta 3/31 Časové rozlišení v průběhu roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                          
 

 

 

3 



 
 

5 

ZÁLOHY   

OBSAH 
Karta 4/0.1 Obecná pravidla účtování 

Karta 4/0.2 Zálohy a DPH 

Karta 4/0.3 Zálohy a výklad ke změnám účtování dle národní účetní rady 

Karta 4/1 Přijatá záloha krátkodobá (324) – prodej majetku 

Karta 4/2.1 Přijatá záloha (324) – prodej majetku s DPH 

Karta 4/2.2 Přijatá záloha (324) – prodej majetku s DPH 

Karta 4/3 Předplacený místní poplatek (324/384) 

Karta 4/4 Přijatá záloha dlouhodobá (455) – prodej majetku s doplatkem 

Karta 4/5 Přijatá záloha na nájemné (455) 

Karta 4/6 Poskytnutá záloha – provozní krátkodobá (314) výklad 

Karta 4/7 Poskytnutá záloha (314) - předplatné 

Karta 4/8 Poskytnutá záloha (314) – nespecifikovaná s přeplatkem 

Karta 4/9 Poskytnutá záloha (314) – na materiál s doplatkem 

Karta 4/10 Poskytnutá záloha (314) s tvorbou dohady 

Karta 4/11.1 Poskytnutá záloha (314) - DDHM s odpočtem DPH 

Karta 4/11.2 Poskytnutá záloha (314) - DDHM s odpočtem DPH 

Karta 4/12 Poskytnutá záloha – provozní dlouhodobá (465) kauce 

Karta 4/13 Poskytnutá záloha na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 

Karta 4/14 Poskytnutá záloha na dlouhodobý hmotný majetek (052) 

Karta 4/15.1 Poskytnutá záloha na DM (052) – pořízení majetku s odpočtem DPH 

Karta 4/15.2 Poskytnutá záloha na DM (052) – pořízení majetku s odpočtem DPH 

Karta 4/16 Poskytnutá záloha (052) s odpočtem DPH, PDP 

Karta 4/17 Poskytnutá záloha (052) s odpočtem DPH, přeplatek 

Karta 4/18.1 Poskytnutá záloha na energie (314) – spotřeba obce 

Karta 4/18.2 Poskytnutá záloha na energie (314) – spotřeba obce 

Karta 4/19.1 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba výklad 

Karta 4/19.2 Přeúčtovaná spotřeba výklad - předpis záloh 

Karta 4/19.3 Přeúčtovaná spotřeba výklad – zúčtování záloh 

Karta 4/19.4 Přeúčtovaná spotřeba výklad – zúčtování záloh 

Karta 4/20.1 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.1 

Karta 4/20.2 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.1 

Karta 4/20.3 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.1 

Karta 4/21.1 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.2 

Karta 4/21.2 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.2 

Karta 4/21.3 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.2 

Karta 4/22.1 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.1 
DPH 

Karta 4/22.2 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.1 
DPH 

Karta 4/23.1 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.2 
DPH 

Karta 4/23.2 Zálohy na energie (314,324) – přeúčtovaná spotřeba příklad var.2 
DPH 

Karta 4/24 Nevyúčtování zálohy dodavatelem 

 
 
 

                          
 

 

 

4 



 
 

5 

ZÁSOBY   

OBSAH 
Karta 5/1.1 Přehled souvztažností způsob A 

Karta 5/1.2 Přehled souvztažností způsob A 

Karta 5/2.1 Přehled souvztažností způsob B 

Karta 5/2.2 Přehled souvztažností způsob B 

Karta 5/2.3 Přehled souvztažností způsob B 

Karta 5/3 Účtování zásob způsob A 

Karta 5/4 Účtování zásob způsob B 

Karta 5/5 Účtování bez skladové evidence 

Karta 5/6.1 Pozemky jako zboží 

Karta 5/6.2 Pozemky jako zboží 

Karta 5/7.1 Výstavba na zakázku jako výroba 

Karta 5/7.2 Výstavba na zakázku jako výroba 

Karta 5/8.1 Výroba vlastní publikace 

Karta 5/8.2 Výroba vlastní publikace 

Karta 5/9.1 Zásoby PO - čipy 

Karta 5/9.2 Zásoby PO - čipy 

Karta 5/10.1 Vedlejší pořizovací náklady 

Karta 5/10.2 Vedlejší pořizovací náklady 

Karta 5/11.1 Částečný odpočet DPH (sklady potravin) 

Karta 5/11.2 Částečný odpočet DPH (sklady potravin) 

Karta 5/12 Bezúplatné nabytí zásob 

Karta 5/13.1 Zásoby vlastní výroby (dřevo v lese) 

Karta 5/13.2 Zásoby vlastní výroby (dřevo v lese) 

Karta 5/14.1 Zásoby vlastní výroby (stavební zakázka) 

Karta 5/14.2 Zásoby vlastní výroby (stavební zakázka) 

Karta 5/15 Aktivace materiálu 

Karta 5/16 Inventurní rozdíly, škody (bez vlivu DPH) 

Karta 5/17.1 Inventurní rozdíly, škody (s vlivem DPH) 

Karta 5/17.2 Inventurní rozdíly, škody (s vlivem DPH) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   

 

5 



 
 

5 

TRANSFERY   

OBSAH 
Karta 6/0 Úvod – Přehled RS k třídě 4- transfery přijaté (4xxx) 

Karta 6/1 Průtokové transfery 

Karta 6/2 Přijaté bez vypořádání NEINV 

Karta 6/3.1 Přijaté bez vypořádání INV 

Karta 6/3.2 Přijaté bez vypořádání INV (zápočet) 

Karta 6/4 Přijaté s vypořádáním v běžném roce NEINV 

Karta 6/5.1 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce NEINV 

Karta 6/5.2 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce NEINV 

Karta 6/5.3 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce NEINV 

Karta 6/6.1 Přijaté s vypořádáním v běžném roce INV (bez zálohy) 

Karta 6/6.2 Přijaté s vypořádáním v běžném roce INV (převod majetku na PO) 

Karta 6/7.1 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce INV (spolupráce 
cyklostezka) 

Karta 6/7.2 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce INV (spolupráce 
cyklostezka) 

Karta 6/7.3 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce INV (spolupráce 
cyklostezka) 

Karta 6/7.4 Přijaté s vypořádáním v následujícím roce INV (spolupráce 
cyklostezka) VÝKLAD 

Karta 6/8 Členské příspěvky – příjemce 

Karta 6/9.1 Vratky přijatých transferů 

Karta 6/9.2 Vratky přijatých transferů 

Karta 6/9.3 Vratky přijatých transferů 

Karta 6/9.4 Vratky přijatých transferů 

Karta 6/10.1 Poskytnuté transfery bez vypořádání 

Karta 6/10.2 Poskytnuté transfery bez vypořádání 

Karta 6/11.1 Poskytnuté transfery s vypořádáním NEINV 

Karta 6/11.2 Poskytnuté transfery s vypořádáním NEINV 

Karta 6/12 Poskytnuté transfery s vypořádáním INV 

Karta 6/13.1 Příspěvky zřízeným PO 

Karta 6/13.2 Příspěvky zřízeným PO s vypořádáním 

Karta 6/14 Členské příspěvky – poskytovatel 

Karta 6/15.1 Vratky poskytnutých dotací 

Karta 6/15.2 Vratky poskytnutých dotací 

Karta 6/16 Investiční transfer na více majetkových položek 

Karta 6/17 Transfery přiznané po vynaložení nákladů 

Karta 6/18.1 Rozpouštění investičních transferů 

Karta 6/18.2 Rozpouštění investičních transferů 

Karta 6/19 Bezúplatné převzetí majetku pořízeného z dotace 

Karta 6/20 Vyřazení majetku pořízeného z dotace 

Karta 6/21 Aktuální – tornádo, válka – odkazy a výklad 

 
 
 
 
 

  

                          
 

 

 

6 



 
 

5 

MAJETEK   

OBSAH 
Karta 7/0.1 Vymezení majetku a obecná pravidla účtování 

Karta 7/0.2 Vymezení majetku a obecná pravidla účtování 

Karta 7/0.3 Vymezení majetku a obecná pravidla účtování 

Karta 7/1 Dlouhodobý nehmotný – software (013) 

Karta 7/2 Dlouhodobý nehmotný – ocenitelná práva (014) 

Karta 7/3.1 Ostatní dlouhodobý nehmotný (019) 

Karta 7/3.2 Ostatní dlouhodobý nehmotný (019, záloha 051) 

Karta 7/3.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný 019 (LHO) 

Karta 7/4.1 Drobný dlouhodobý nehmotný (018) - pořízení 

Karta 7/4.2 Drobný dlouhodobý nehmotný (018) - pořízení 

Karta 7/5 Účet 018 - TZ 

Karta 7/6 Účet 018 - vyřazení 

Karta 7/7 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný (901) 

Karta 7/8.1 Dlouhodobý hmotný odpisovaný – stavby (021,052) výstavba 

Karta 7/8.2 Dlouhodobý hmotný odpisovaný – stavby (021,052) výstavba 

Karta 7/9 Účet 021 – koupě na přelomu roku se zálohou (052) 

Karta 7/10 Účet 021 - bezúplatný převod od VÚJ 

Karta 7/11 Účet 021 – bezúplatný převod od jiné, než VÚJ 

Karta 7/12 Účet 021 - vícenález 

Karta 7/13 Účet 021 - aktivace 

Karta 7/14 Účet 021 – kombinované ocenění 

Karta 7/15 Účet 021 - TZ 

Karta 7/16 Účet 021 - TZ na cizím majetku 

Karta 7/17 Účet 021 – TZ nemovité památky 

Karta 7/18 Účet 021 - vyřazení části stavby 

Karta 7/19 Účet 021 – likvidace 

Karta 7/20 Účet 021 – prodej se zálohou na přelomu roku 

Karta 7/21.1 Účet 021 – prodej s RH 

Karta 7/21.2 Účet 021 – prodej s RH 

Karta 7/22 Účet 021 – bezúplatný převod VÚJ 

Karta 7/23 Účet 021 – bezúplatný převod jiné, než VÚJ 

Karta 7/24 Účet 021 – škoda 

Karta 7/25 Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý (041, 042) – zmařená investice 

Karta 7/26 Dlouhodobý hm. odpis. – samostatné mov. věci a soubory (022) koupě 

Karta 7/27 Účet 022 – bezúplatný převod od VÚJ 

Karta 7/28 Účet 022 – bezúplatný převod od jiné, než VÚJ 

Karta 7/29 Účet 022 - TZ 

Karta 7/30 Účet 022 – vyřazení části věci 

Karta 7/31 Účet 022 – vyřazení 

Karta 7/32 Účet 022 – prodej s RH, pod obvyklou cenou 

Karta 7/33 Účet 022 – bezúplatný převod VÚJ 

Karta 7/34 Účet 022 – bezúplatný převod jiné, než VÚJ 

Karta 7/35 Účet 022 - soubor 

Karta 7/36 Účet 022 – vyřazení věci ze souboru 

Karta 7/37.1 Kombinované pořízení (021,022,028,902) 

Karta 7/37.2 Kombinované pořízení (021,022,028,902) 

Karta 7/38 Dlouhodobý hmotný odpisovaný – pěstitelské celky (025) 

Karta 7/39 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 

Karta 7/40 Účet 028 – majetek pořízený z leasingu 

Karta 7/41 Účet 028 – služebnost se zálohou (314) 

Karta 7/42 Účet 028 – bezúplatný převod od VÚJ a mimo VÚJ 

Karta 7/43 Účet 028 – majetek vytvořený vlastní činností 

7 



Karta 7/44 Účet 028 – nedodaný majetek 

Karta 7/45 Účet 028 – TZ 

Karta 7/46 Účet 028 – vyřazení 

Karta 7/47 Účet 028 – prodej s RH a zálohou (324) 

Karta 7/48 Jiný drobný dlouhodobý hmotný (902) 

Karta 7/49 Ostatní dlouhodobý hmotný (029) 

Karta 7/50 Účet 029 - vyřazení 

Karta 7/51 Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný – pozemky (031) 

Karta 7/52 Účet 031 – koupě na přelomu roku, nevyfakturované náklady (389) 

Karta 7/53 Účet 031 – směna výklad, příklad bez doplatku 

Karta 7/54 Účet 031 – směna s doplatkem obce 

Karta 7/55 Účet 031 – směna s doplatkem protistrany 

Karta 7/56 Účet 031 – směna s RH 

Karta 7/57 Účet 031 – bezúplatný převod od VÚJ, mimo VÚJ 

Karta 7/58 Účet 031 - vícenález 

Karta 7/59.1 Účet 031 - TZ 

Karta 7/59.2 Účet 031 - TZ 

Karta 7/60 Účet 031 - prodej 

Karta 7/61 Účet 031 – prodej s RH 

Karta 7/62 Účet 031 – bezúplatný převod VÚJ, mimo VÚJ 

Karta 7/63 Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný – kulturní předměty (032) 

Karta 7/64 Účet 032 – bezúplatně převzatý 

Karta 7/65 Účet 032 – vícenález 

Karta 7/66 Účet 032 – sbírka, archeologický nález 

Karta 7/67 Účet 032 – rozšíření sbírky 

Karta 7/68 Účet 032 – vyřazení ze sbírky 

Karta 7/69 Účet 032 – vyřazení 

Karta 7/70.1 Dlouhodobý majetek jako zboží (132) 

Karta 7/70.2 Dlouhodobý majetek jako zboží (132) 

Karta 7/71 Dlouhodobý majetek jako ostatní zásoby (139) 

Karta 7/72 Opravné položky k hm.majetku výklad, příklad – rozpracované 
investice 

Karta 7/73 Opravné položky k hm. majetku – omezení využitelnosti stavby 

Karta 7/74 Opravné položky k pozemkům 

Karta 7/75.1 Pořízení majetku na leasing 

Karta 7/75.2 Pořízení majetku na leasing 

Karta 7/76 Pořízení majetku na splátky 

Karta 7/77 Splátky – výhrada vlastnického práva, zajištění závazku převod. práva 

Karta 7/78 Splátky – pozastávka (zádržné) 

Karta 7/79 Svěření majetku zřízené PO 

Karta 7/80 Vložení majetku do obchodní společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                          
 

 

 



 
 

5 

FINANCE A PŘEVODY   

OBSAH 
Karta 8/0 Úvod 

Karta 8/1.1 Převody mezi ZBÚ (231) 

Karta 8/1.2 Převody mezi ZBÚ v CZK a EUR (231) 

Karta 8/2.1 Převody – peněžní fondy (236) 

Karta 8/2.2 Převody – peněžní fondy (236) 

Karta 8/2.3 Převody – peněžní fondy (236) 

Karta 8/3.1 Převody VHČ (241) 

Karta 8/3.2 Převody VHČ (pol. 8901) 

Karta 8/4.1 Účet cizích prostředků (245) 

Karta 8/4.2 Účet cizích prostředků (245) 

Karta 8/5.1 Zálohová pokladna (pol. 5182) 

Karta 8/5.2 Zálohová pokladna (pol. 5182) 

Karta 8/5.3 Zálohová pokladna (pol. 5182) 

Karta 8/6.1 Oddělená pokladna (261 s RS) 

Karta 8/6.2 Oddělená pokladna (261 s RS) 

Karta 8/7 Oddělená pokladna VHČ (261 bez RS) 

Karta 8/8 Krátkodobý termínovaný vklad (244) 

Karta 8/9 Dlouhodobý termínovaný vklad (068) 

Karta 8/10.1 Přijatý úvěr (281,451) 

Karta 8/10.2 Přijatý úvěr (281,451) 

Karta 8/11 Kontokorent (281, pol. 8905) 

Karta 8/12 Cenné papíry k obchodování (251,253) 

Karta 8/13.1 Majetkové cenné papíry k držbě (061) 

Karta 8/13.2 Majetkové cenné papíry k držbě (061) 

Karta 8/14 Majetkové cenné papíry k držbě (062,069) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

                          
 

 

 

8 


